2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	23 апреля 2021 г.
	№ 41

О возложении обязанностей по осуществлению отдельных полномочий

нанимателя (работодателя) в отношении государственных гражданских

служащих (работников) Правительства Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», статьями 20 и 22
Трудового кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю :

1. Установить, что заместитель руководителя администрации Губернатора Ульяновской области, заместитель руководителя администрации Губернатора Ульяновской области – начальник управления по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области либо Председатель Правительства Ульяновской области в соответствии с письменно оформленным распределением обязанностей между ними является представителем Губернатора Ульяновской области, осуществляющим от имени Ульяновской области отдельные полномочия нанимателя в отношении государственных гражданских служащих Правительства Ульяновской области, за исключением государственных гражданских служащих Ульяновской области, замещающих должности первого заместителя руководителя администрации Губернатора Ульяновской области, заместителя руководителя администрации Губернатора Ульяновской области, руководителя Секретариата Губернатора Ульяновской области, начальника управления, полномочного представителя Губернатора Ульяновской области в Законодательном Собрании Ульяновской области,
помощника Губернатора Ульяновской области, советника Губернатора Ульяновской области, касающиеся:

назначения на должности государственной гражданской службы Ульяновской области, отстранения, освобождения от замещаемой должности государственной гражданской службы Ульяновской области и увольнения с государственной гражданской службы Ульяновской области;

заключения, изменения и прекращения служебного контракта в порядке
и на условиях, установленных Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации»;

установления размера денежного содержания в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Ульяновской области о государственной гражданской службе;

утверждения графика отпусков и предоставления отпусков;

применения дисциплинарных взысканий и их досрочного снятия;

применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;

направления для участия в мероприятиях по профессиональному развитию;

направления в служебные командировки.

2. Установить, что заместитель руководителя администрации Губернатора Ульяновской области, заместитель руководителя администрации Губернатора Ульяновской области – начальник управления по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области либо Председатель Правительства Ульяновской области в соответствии с письменно оформленным распределением обязанностей между ними уполномочен
осуществлять права и обязанности работодателя от имени Правительства Ульяновской области в отношении работников Правительства Ульяновской области, за исключением полномочия по принятию локальных нормативных актов.

3. Признать утратившими силу:

постановление Губернатора Ульяновской области от 18.01.2017 № 5
«О возложении обязанностей по осуществлению отдельных полномочий нанимателя (работодателя) в отношении государственных гражданских служащих (работников) Правительства Ульяновской области»;

пункт 1 указа Губернатора Ульяновской области от 11.10.2017 № 77
«О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области
от 18.01.2017 № 5»;

указ Губернатора Ульяновской области от 31.10.2017 № 82 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области».
4. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора области                                                        А.Ю.Русских

2304ан1